UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-STC Đồng Tháp, ngày 25 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực Công Thương

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

 Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022

của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục

hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-

2025.

Căn cứ Quyết định số 1128/QĐ-BCT ngày 23 tháng 4 năm 2025

của Bộ trường Bộ Công Thương về việc công bố thủ tục hành chính nội

bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý

của Bộ Công Thương.

Căn cứ Kế hoạch số 364/KH-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2022

của Ủy ban nhân dân Tỉnh Rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ

trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp.

Căn cứ Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 16/4/2025 của Ủy ban

nhân dân (UBND) Tỉnh thực hiện Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày

26/3/2025 của Chính phủ về Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục

hành chính (TTHC) liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh năm

2025 và 2026 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Sở Công Thương rà soát và trình công bố TTHC nội bộ như sau:

1. Lĩnh vực bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng :

- Tham vấn ý kiến của cơ quan quản lý ngành, lĩnh vực, địa phương

về hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung.

-  Cung cấp danh sách, tổ chức, cá nhân kinh doanh áp dụng hợp

đồng mẫu, điều kiện giao dịch chung trong giao dịch với người tiêu dùng.

2. Lĩnh vực an toàn đập và môi trường:

- Cấp tài khoản, phân quyền tài khoản sử dụng cơ sở dữ liệu môi

trường (CSDL) ngành Công Thương.

(Kèm dự thảo Quyết định công bố TTHC nội bộ)

Kính trình UBND Tỉnh xem xét, ban hành Quyết định công bố

TTHC nội bộ lĩnh vực Sở Công Thương để đơn vị tổ chức thực hiện./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

- GĐ và Phó GĐ Sở;

- Phòng TM, CN;

- Lưu:  VT, HCTH(KS).

GIÁM ĐỐC

Võ Phương Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T16:13:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Võ Phương Thủy<vpthuy.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T16:18:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T16:18:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!